PRESS RELEASE

北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165,2217) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

報道発表資料の配付日時  ９月１２日（水） 時  分

発表項目

（行事名）
札幌医科大学道民公開講座開催のご案内

概 要

報道各位

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から本学の教育・診療・研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

札幌医科大学では、地域における保健予防の推進と福祉の向上に貢献するため、

平成１２年から毎年、道内各地で道民公開講座を実施しており、今年度第 1 回目を

釧路市で開催します。

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程

よろしくお願い申し上げます。

敬 具

               記

１ 開催日時  平成２４年９月２５日（火）１８：３０～

２ 開催場所  釧路全日空ホテル ３階「万葉」（釧路市錦町 3-7）

３ 主催    札幌医科大学医学部、札幌医科大学医師会

４ 協力    市立釧路総合病院

５ 後援    北海道釧路総合振興局、北海道医師会、釧路市、釧路市医師会

６ 講演者   札幌医科大学医学部 内科学第三講座

高橋 弘毅 教授

演題『ご存知ですか？身近な病気－間質性肺炎・肺線維症－』

７ 参加費   無 料

８ 事前申込み 不要（当日、直接会場までお越しください。）

本件に関す

る問い合わ

せ先

札幌医科大学事務局病院事務部病院課病院管理係

担当者：瀬上（せがみ）電話 ０１１－６１１－２１１１（内線３１２３）

9／25（火）の行事

釧路市道民公開講座開催要領

１ 名称

札幌医科大学道民公開講座

２ 目的

地域における保健予防の推進と福祉の向上に貢献するため

３ 開催内容

道民を対象とした講演会

４ 開催日時

平成２４年９月２５日（火）１８：３０～

５ 開催場所

釧路市錦町 3-7

釧路全日空ホテル ３階「万葉」（２００名程度収容可能）

TEL(0154)31-4111

６ 主催

札幌医科大学医学部、札幌医科大学医師会

７ 後援

北海道釧路総合振興局、北海道医師会、釧路市、釧路市医師会

８ 協力医療機関

市立釧路総合病院

９ 講演者

札幌医科大学医学部 内科学第三講座

高橋 弘毅 教授

演題：  『ご存知ですか？  身近な病気  －間質性肺炎・肺線維症－ 』

10 内容

開会  ： 座長（市立釧路総合病院 髙平 真 院長）

講演  ： １時間

質疑応答： ３０分

閉会  ： 座長